
Assunz.psich. pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°872 del 03.08.2011

OGGETTO: Pubblico Concorso, per titoli ed esami, a n. 4 posti della posizione funzionale
di Dirigente Medico – Disciplina Psichiatria – Utilizzazione graduatoria.
Assunzione a tempo indeterminato.

IL DIRETTORE GENERALE

DOTT. ANTONIO MARIA SORU

PREMESSO che con deliberazione n. 1186 del 30.07.2010, esecutiva, sono stati
approvati gli atti del Pubblico Concorso, per titoli ed esami, a n. 4 posti della posizione
funzionale di Dirigente Medico – Disciplina Psichiatria, unitamente alla graduatoria finale di
merito dei candidati;

DATO ATTO che con deliberazioni agli atti del Servizio Personale si è provveduto ad
assumere a tempo indeterminato i candidati classificatisi fino al 4° posto
della graduatoria in parola;

- che con deliberazione n. 1362 del 15.09.2009 si è provveduto ad
incrementare la dotazione organica di questa Azienda di n. 5 posti di
Dirigente Medico – Psichiatria;

- che con deliberazioni n. 1186 del 30.07.2010 e n. 1522 del 19.10.2010 si
è disposto l’utilizzo della graduatoria in parola, al fine di coprire la sede
vacante del Centro Salute Mentale di Sorgono;

ACCERTATO che il dott. Davide Sitzia e la dott.ssa Angela Laura Loi, rispettivamente 5°
e 6° classificato nella graduatoria in parola, hanno rinunciato all’assunzione a tempo
indeterminato;

VISTE le numerose note del dott. Attilio Mura, Responsabile del Dipartimento di Salute, il
quale sollecita l’assunzione di un Dirigente Medico Psichiatra per ristabilire l’organico presso
il Centro Salute Mentale di Sorgono che fino al 2007 disponeva di tre unità mentre
attualmente presta servizio soltanto la dott.ssa Patrizia Carcassi su un bacino di utenza di
17.716 abitanti, contro uno standard previsto di 1 per 10.000 abitanti, considerato che
nonostante lo spopolamento di questo distretto il numero di malati con patologie psichiche
anche gravi aumenta ogni anno del 10%;

VISTE, altresì, le note del dott. Massimo Diana, Direttore del Ser. D, con le quali chiede
l’assunzione di un dirigente psichiatra a seguito dell’istituzione del Servizio delle Dipendenze
presso il Distretto di Sorgono così come previsto dal Piano Regionale dei Servizi Sanitari, al
fine di garantire la prevenzione, diagnosi, cura e riabilitazione dei comportamenti d’abuso e
delle dipendenze comportamentali;



Assunz.psich. pag. 2 di 4

CONSIDERATO inoltre, che negli ultimi otto mesi n. 2 Dirigenti Psichiatri a tempo
indeterminato sono stati collocati a riposo;

RITENUTO necessario, al fine di garantire le improcrastinabili esigenze di servizio,
ricoprire n. 2 dei posti vacanti nella dotazione organica aziendale, utilizzando la graduatoria di
merito del concorso di cui trattasi;

VISTA la nota prot. n. 37160 del 19.07.2011 con la quale la dott.ssa Anna Luisa Piredda,
nata in Sassari il 26.07.1977, 7° classificata nel concorso in parola, e rinuncia all’assunzione
a tempo indeterminato e pertanto è da ritenersi decaduta dalla graduatoria stessa;

RAVVISATA la necessità di procedere all’assunzione a tempo indeterminato della
dott.ssa Antonella Chessa, nata in Sassari il 07.04.1974 e della dott.ssa Francesca
Canavesio, nata in Carbonia il 14.04.1973, classificatesi rispettivamente all’8° e 9°;

CONSIDERATO che, attualmente, la dott.ssa Chessa presta servizio a tempo
determinato presso il Ser.D, al fine di garantire la continuità delle prestazioni, la sede di
servizio rimarrà la medesima mentre la dott.ssa Canavesio verrà assegnata al C.S.M. del
Distretto di Sorgono;

VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 165/2001, così come modificato dal Decreto Legge 112/2008, il
quale dispone che “per le esigenze connesse con il proprio fabbisogno ordinario le pubbliche
amministrazioni assumono esclusivamente con contratti di lavoro subordinato a tempo
indeterminato…….”;

VISTO il D. L.vo del 30.03.2001, n. 165;

VISTI i D.P.R. n. 487 del 09.05.1994 e n. 483 del 10.12 1997;

VISTO il C.C.N.L. della Dirigenza Medica e Veterinaria;

VISTO il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la
legittimità e la regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con deliberazione n.
941 del 17.06.2010;

VISTO il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo, reso ai sensi dell’art. 7
secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della
Sardegna ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

D E L I B E R A

- per i motivi esposti in premessa:

 di dichiarare decaduta dal Pubblico Concorso, per titoli ed esami, a n. 4 posti della
posizione funzionale di Dirigente Medico – Disciplina Psichiatria la dott.ssa Anna Luisa
Piredda, nata in Sassari il 26.07.1977, classificatasi al 7° posto della graduatoria del
concorso in parola, a seguito della rinuncia dell’assunzione a tempo indeterminato da parte
della stessa, pervenuta con nota prot. n.37160 del 19.07.2011;



Assunz.psich. pag. 3 di 4

 di assumere a tempo indeterminato la dott.ssa Antonella Chessa, nata in Sassari il
07.04.1974 e la dott.ssa Francesca Canavesio, nata in Carbonia il 14.04.1973, classificatisi
rispettivamente all’8° e al 9° posto nella graduatoria del Pubblico Concorso in oggetto, nella
posizione funzionale di Dirigente Medico – Disciplina Psichiatria;

 di assegnare alla dott.ssa Chessa quale sede di servizio il Ser.D. di Sorgono, presso il
quale la stessa attualmente opera a tempo determinato, e alla dott.ssa Canavesio il CSM del
Distretto di Sorgono;

 di provvedere alla stipula del prescritto contratto individuale di lavoro a tempo
indeterminato;

 di incaricare dell'esecuzione della presente il Servizio del Personale.

La spesa stimata in € 147.600,00, annuali, relativa alle assunzioni oggetto del presente
provvedimento graverà sulle voci di conto del Personale del Ruolo Sanitario 0509010101,
denominato “Competenze fisse del personale del Ruolo Sanitario – dirigenza medica e
veterinaria”.

IL DIRETTORE GENERALE
f.t o Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

Direttore del Servizio proponente
f.to Dott.ssa Caterina Capillupo

Estensore della delibera
f.to Giovanna Chierroni



Assunz.psich. pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è
stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15
con decorrenza dal 03.08.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Personale R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


